MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 551, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 551, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Revoga a Portaria nº 299/2021/GR e designa a servidora LAURA
MARCIA LUIZA FERREIRA como Coordenadora Titular do Posto
Aplicador Unila do Exame para concessão do Cer ficado de
Proficiência em Língua Portuguesa para Estrangeiros.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Art. 11 da Lei nº 9.784, de
29 de janeiro de 1999, e o que consta no Processo nº 23422.011797/2021-59, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 299/2021/GR, que designa a servidora FRANCIELE MARIA MARTINY, como Coordenadora Titular do Posto Aplicador Unila do
Exame para concessão do Certificado de Proficiência em Língua Portuguesa para Estrangeiros (Exame Celpe-Bras), publicada no Boletim de Serviço nº 65,
de 3 de agosto de 2021.

Art. 2º Designar a servidora LAURA MARCIA LUIZA FERREIRA, Siape nº 2124861, como Coordenadora Titular do Posto Aplicador Unila do Exame para
concessão do Certificado de Proficiência em Língua Portuguesa para Estrangeiros (Exame Celpe-Bras).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 551/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 227, de 15 de Dezembro de 2022.